

# 세출예산사업명세서

2026년도 본예산 일반회계 징수과

부서: 징수과

정책: 자주재원확보

단위: 지방세 체납액 관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
징수과		533,214	518,160	15,054
자주재원확보		390,874	379,870	11,004
지방세 체납액 관리		189,953	217,096	△27,143
체납세 징수		189,953	217,096	△27,143
201 일반운영비		170,313	181,616	△11,303
01 사무관리비		65,805	63,320	2,485
○일반수용비		52,081		
－지방세 관련 도서 구입		150,000원*6권	900	
－지방세 독촉고지서 제작		50원*40,000매*1회	2,000	
－지방세 독촉고지서(봉합용) 제작		85원*17,000매*5회	7,225	
－지방세 체납액 납부 안내문 제작		85원*23,000매*4회	7,820	
－지방세 독촉고지서 창봉투 제작		120원*9,000매	1,080	
－지방세 독촉고지서 일반봉투 제작		70원*5,400매	378	
－지방세 독촉고지서 대봉투 제작		300원*2,000매	600	
－지방세 체납액 징수 홍보 현수막 제작		77,000원*50개	3,850	
－공매대행 수수료 및 대위등기 촉탁비용		450,000원*10건	4,500	
－지방세 신용정보 서비스 이용료(연간)		4,910,000원*1회	4,910	
－지방세 전자압류 서비스 이용료(연간)		2,200,000원*1회	2,200	
－부동산 경매정보 서비스 이용료(연간)		3,960,000원*1회	3,960	
－지방세 전자압류 관리시스템 이용료(연간)		7,920,000원*1회	7,920	
－금융거래정보비용 수수료		2,000원*500건	1,000	
－체납차량 번호판 훼손 수선비		63,800원*10대	638	
－세입징수포상금심의위원회 수당		100,000원*3명*1회	300	
－지방세심의위원회 수당		100,000원*10명*1회	1,000	
－체납징수 업무추진 사무용품 구입		150,000원*12월	1,800	
○체납징수 역량강화 워크숍		3,000,000원*1회	3,000	
○모바일전자예고 신용정보 이용료		2,084,000원*1회	2,084	
○금량비			8,640	

부서: 징수과  
정책: 자주재원확보  
단위: 지방세 체납액 관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	－지방세 체납액 징수업무 추진 급량비 9,000원*6명*8일*12월	5,184		
	－채권압류 및 공매업무 추진 급량비 9,000원*4명*8일*12월	3,456		
02	공공운영비	104,508	118,296	△13,788
○	공공요금 및 제세	92,948		
	－지방세 체납안내문 및 독촉고지서 발송 우편료	82,500		
	· 일반우편 430원*12,000통*12회	61,920		
	· 등기우편 2,830원*6,000통	16,980		
	· 등기반송료 2,400원*1,500통	3,600		
	－채권압류 및 예고통지서 발송 우편료	8,813		
	· 일반우편 430원*5,002통	2,151		
	· 등기우편 2,830원*1,930통	5,462		
	· 등기반송료 2,400원*500통	1,200		
	－모바일 차량 영치시스템 통신요금	1,335		
	· 차량 태블릿 pc 13,200원*12회	159		
	· 체납조회 스마트폰 49,000원*2대*12회	1,176		
	－번호판 영치 및 징수활동 차량 자동차세 300,000원*1회	300		
○	시설장비유지비	9,120		
	－번호판 영치시스템 유지보수 595,000원*12월	7,140		
	－공영주차장 체납차량 입차알림 단속시스 템 유지보수 165,000원*12월	1,980		
○	차량선택비	2,440		
	－체납세 징수독려 및 번호판 영치차량 운 영	2,440		
	· 차량유류대 120,000원*12월	1,440		
	· 차량정비유지비 및 차량소모품비 500,000원*2회	1,000		
202	여비	8,640	5,840	2,800
01	국내여비	8,640	5,840	2,800
○	지방세정포럼 참석 80,000원*7명*1회*3일	1,680		
○	부동산 공매 추진을 위한 실태조사 80,000원*3명*7회*1일	1,680		
○	체납징수 역량강화 워크숍 참석 80,000원*3명*1회*2일	480		
○	지방세 교육 및 회의 참석 80,000원*5회*1일	400		
○	체납징수 우수 자치단체 벤치마킹 80,000원*10명*2일	1,600		
○	지방세 독촉고지서 및 체납 안내문 제작 검 수 80,000원*2명*5회*1일	800		

부서: 징수과  
정책: 자주재원확보  
단위: 지방세 체납액 관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목				예산액	전년도 예산액	비교증감
			○관외 체납자 실태조사 및 징수독려 50,000원*4명*10회*1일	2,000		
			203 업무추진비	1,000	1,000	0
			03 시책추진업무추진비	1,000	1,000	0
			○지방세 및 세외수입 징수업무 추진 1,000,000원*1식	1,000		
			303 포상금	10,000	10,000	0
			01 포상금	10,000	10,000	0
			○지방세 과년도 체납액 징수 포상금 800,000,000원*1/100	8,000		
			○타 기관 체납차량 번호판 영치 징수촉탁 포 상금 20,000,000원*10/100	2,000		
			효율적인 세외수입 확충	200,921	162,774	38,147
			세외수입 관리	200,921	162,774	38,147
			201 일반운영비	104,361	86,228	18,133
			01 사무관리비	62,609	44,183	18,426
			○일반수용비	50,833		
			－세외수입 관련 도서 구입 150,000원*3권	450		
			－세외수입 납부고지서 제작 50원*90,000매	4,500		
			－세외수입 독촉고지서 제작 50원*7,500매*2회	750		
			－세외수입 체납안내문 제작 85원*17,000매*5회	7,225		
			－세외수입 안내문 봉합 용지 제작 85원*7,500매	638		
			－세외수입 교재 및 매뉴얼 제작 20,000원*100권	2,000		
			－세외수입 체납액 징수 홍보 현수막 제작 77,000원*50개	3,850		
			－부동산 압류 및 해제 촉탁 수수료 1,000원*30건*12개월	360		
			－세외수입 신용정보 서비스 이용료(연간) 5,640,000원*1회	5,640		
			－세외수입 전자압류 서비스 이용료(연간) 3,300,000원*1회	3,300		
			－세외수입 전자압류관리시스템 이용료(연 간) 7,920,000원*1회	7,920		
			－세외수입 업무추진 사무용품 구입 100,000원*12월	1,200		
			－지방세외수입 역량강화 워크숍 3,000,000원*1회	3,000		
			－지방행정체제·부과금 납부증명서제도 홍 보 5,000,000원*2회	10,000		
			○운영수당	4,000		

부서: 징수과  
 정책: 자주재원확보  
 단위: 효율적인 세외수입 확충

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목				예산액	전년도 예산액	비교증감
			—순천시기부심사위원회 참석수당 100,000원*10명*4회	4,000		
			○급량비	7,776		
			—세외수입 및 국도비 관리 업무 추진 급량 비 9,000원*3명*8일*12월	2,592		
			—세외수입 체납정리 업무 추진 급량비 9,000원*6명*8일*12월	5,184		
		02 공공운영비		41,752	42,045	△293
			○공공운영비 및 제세	41,752		
			—체납안내문 및 예고문 등 우편발송료	41,752		
			· 일반우편 430원*17,000통*5회	36,550		
			· 등기우편 2,830원*1,500통	4,245		
			· 반송우편 2,400원*300통	720		
			· 안심상속 체납 재산조회 결과 안내 우편 료 430원*550통	237		
		202 여비		4,640	3,520	1,120
		01 국내여비		4,640	3,520	1,120
			○세외수입 부과·징수 우수자치단체 벤치마 킹 80,000원*4명*1회*2일	640		
			○세외수입 교육 및 회의 참석 80,000원*2명*6회*1일	960		
			○세외수입 역량강화 워크숍 참석 80,000원*2명*1회*2일	320		
			○세외수입 독촉고지서 및 체납안내문 제작 검수 80,000원*2명*5회*1일	800		
			○지방세정 포럼 참석 80,000원*4명*3일	960		
			○관외 세외수입 체납자 실태조사 및 징수독 려 80,000원*3명*4회*1일	960		
		303 포상금		7,000	7,000	0
		01 포상금		7,000	7,000	0
			○세외수입 과년도 체납액 징수 포상금 500,000,000원*1/100	5,000		
			○세외수입 업무추진 우수 부서 표창	2,000		
			—최우수 400,000원*2개부서	800		
			—우수 200,000원*6개부서	1,200		
		308 자치단체등이전		84,920	66,026	18,894
		13 공기관등에대한경상적위탁사업비		84,920	66,026	18,894
			○차세대 지방세외수입시스템 운영관리 위탁 비 74,920,000원*1회	74,920		
			○차세대 지방세외수입시스템 개인정보영향 평가 통합 사업 10,000,000원*1회	10,000		
		행정운영경비(징수과)		142,340	138,290	4,050
		인력운영비		84,598	81,738	2,860
		인력운영비		84,598	81,738	2,860
		101 인건비		84,598	81,738	2,860

부서: 징수과  
 정책: 행정운영경비(징수과)  
 단위: 인력운영비

(단위:천원)

부서 · 정책 · 단위(회계) · 세부사업 · 편성목				예산액	전년도 예산액	비교증감
		01 보수		84,598	81,738	2,860
		○시간외근무수당				
		12,368원*19명*30시간*12월		84,598		
	기본경비			57,742	56,552	1,190
	기본경비			57,742	56,552	1,190
		201 일반운영비		19,942	18,752	1,190
		01 사무관리비		19,942	18,752	1,190
		○일반수용비		17,782		
		－프린터 토너 및 드럼 구입				
		250,000원*6대*3회		4,500		
		－복사기 토너 구입				
		250,000원*4종*3회		3,000		
		－복사기 드럼 구입				
		410,000원*3종		1,230		
		－인쇄 복합기 토너 구입				
		250,000원*1회		250		
		－프린터, 복합기 수리비				
		400,000원*1회		400		
		－팩스기 토너 구입				
		90,000원*2회		180		
		－업무추진 복사용지 구입		2,475		
		· A4용지	30,000원*20상자*4회	2,400		
		· B5용지	25,000원*3상자	75		
		－공통수용비	300,000원*12월	3,600		
		－사무용품 구입	100,000원*12월	1,200		
		－정수기 렌탈 사용료				
		48,900원*12월		587		
		－젯gpt 사용료	30,000원*12월	360		
		○급량비		2,160		
		－기본업무 수행을 위한 급량비				
		9,000원*2명*10일*12월		2,160		
		202 여비		33,600	33,600	0
		01 국내여비		33,600	33,600	0
		○기본관내출장여비				
		140,000원*20명*12월		33,600		
		203 업무추진비		4,200	4,200	0
		04 부서운영업무추진비		4,200	4,200	0
		○부서운영업무추진비				
		350,000원*12월		4,200		